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1.  Dialogmøde med Beboerråd og Pårørenderåd på Sundheds- og Omsorgsområdet, kl. 

15.30 

 

00.22.00.G01   24/1023   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget afholder dialogmøde med Beboerråd og Pårørenderåd på Sundheds- 

og Omsorgsområdet onsdag den 27. november 2024, kl. 15.30-17.00. Dialogmødet afholdes i 

Rådssalen på Rådhuset i Grenaa. 

 

Der er følgende punkter på dagsordenen:  

 Samling af demensindsatsen i Glesborg  

 Udvidelsen af Beboer– og Pårørenderådene.  

 

Efter dialogmødet afholdes udvalgsmødet i lokale 250. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at dialogmødet med Beboerråd og Pårørenderåd på Sundheds- 

og Omsorgsområdet tages til efterretning. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Dialogmødet blev taget til efterretning.  
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2.  Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets område pr. ultimo oktober 2024 

 

00.30.14.S00   24/13   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I denne sag behandles budgetopfølgningen for Voksen- og Plejeudvalget pr. ultimo oktober 

2024. Det er en status på overholdelse af de planlagte udgifter og indtægter i det vedtagne 

budget for 2024. 

 

Budgetopfølgningen på Voksen- og Plejeudvalgets område viser samlet et forventet merfor-

brug på 0,9 mio. kr. på driften. Det er en forbedring på 5,5 mio. kr. i forhold til august. På 

anlæg forventes et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. 

 

Voksen- og Plejeudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2024 

(mio. kr.) 

Oprindeligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget inkl. 

overførsler 

 

Forventet 

regnskab 

 

 Afvigelse 

til oprinde-

ligt budget 

pr. ultimo 

oktober* 

Afvigelse 

til oprinde-

ligt budget 

pr. ultimo 

august* 

Drift – indenfor 

servicerammen 

746,1  746,1   756,3   10,3 14,0 

Drift – udenfor 

servicerammen 

126,2  126,2  116,8  -9,4 -7,6 

Drift i alt 872,2 872,2 873,1  0,9 6,4 

Anlæg 2,4 3,4 1,9  -0,5 -0,2 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

  = merforbrug /     = mindreforbrug 

Eventuelle. uoverensstemmelser ved summering skyldes afrunding.  
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Der er følgende kommentarer til driften: 

 På Socialområdet er der udgiftspres på Myndighedsafdelingen som følge af forventede 

udgifter til nye borgere, der endnu ikke er visiteret til en indsats, og udgiftspres på tre 

decentrale enheder; Område Ørsted, Auning og Allingåbro, Område Grenaa samt So-

cialpsykiatri og Rusmidler, der alle er under udvidet økonomistyring som følge af 

økonomiske udfordringer.  

 På Sundheds- og Omsorgsområdet er der udgiftspres på Plejecenter Violskrænten og 

Grønnegården som følge af vakancer og sygemeldinger i centerets aftenvagt, samt 

nedlukning af 10 pladser på plejecenteret. Plejecenter Fuglsanggården oplever et ud-

giftspres grundet ressourcekrævende beboere med demens. Derudover er Hjemmepleje 

Norddjurs under udvidet økonomistyring som følge af økonomiske udfordringer. På 

fællesområdet forventes der et mindreforbrug. 

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften og anlæg 

Voksen- og Plejeudvalget er i den situation, at det indmeldte forbrug på driften overstiger 

udvalgets samlede budgetramme på driften for 2024. I henhold til Styrelsesloven kan et fag-

udvalg ikke afholde udgifter, hvis der ikke er en bevilling, og derfor er det nødvendigt at søge 

om bevilling i denne opfølgning til dækning af merudgifter på 10,3 mio. kr. indenfor service-

rammen og merindtægter på 9,4 mio. kr. udenfor servicerammen svarende til indmeldingerne 

i denne budgetopfølgning.  

 

Det kan dog tilføjes, at når der analyseres på den aktuelle forbrugsprocent indenfor service-

rammen for udvalget, kan det tyde på, at forbruget vil lande lidt lavere end indmeldingerne 

afspejler, men for at sikre at udvalget har en tilstrækkelig budgetramme søges om bevilling 

svarende til indmeldingerne.  

 

I den økonomiske politik er der vedtaget hierarkiske principper, der følges, hvis der konstate-

res merforbrug. Det første princip beskriver, at fagudvalget selv foretager en omprioritering 

indenfor egen ramme, ved merforbrug. Hvis ikke det er muligt som her, beskriver det andet 

princip, at der kan gives et lån, som eventuelt afdrages over de kommende 1-5 år afhængigt af 

beløbets størrelse. Det foreslås, at der i forbindelse med regnskabsafslutningen laves en ende-

lig opgørelse og stillingtagen til eventuelt afdrag.  
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Der søges om tillægsbevilling på 0,046 kr. i 2024 vedrørende kompensation for HU-medlem-

skab.  

Budgettet flyttes fra Økonomiudvalget til Voksen- og Plejeudvalget og er samlet set budget-

neutral.  

 

Der søges desuden om tillægsbevillinger på 0,371 mio. kr. og 0,033 mio. kr. for 2025 vedrø-

rende merudgifter til busdriften til henholdsvis genoptræning og hjælpemidler under Voksen- 

og plejeudvalget, der finansieres af Økonomiudvalgets pulje til administrative ændringer.  

 

Anlæg 

På nuværende tidspunkt forventes et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. i forhold til det oprindeli-

ge budget på 2,4 mio. kr. 

 

Der er vedlagt et overblik over anlægsprojekterne for Voksen- og Plejeudvalget til særskilt 

drøftelse i fagudvalget. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo oktober samles for alle fagudvalg i en sag som videresendes til 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 

Budget i balance i overslagsårene  

Et flertal i Voksen- og Plejeudvalget besluttede på mødet den 26. juni 2024 en række forslag 

fra Velfærdsplanen. Efterfølgende har Kommunalbestyrelsen den 20. august 2024 besluttet, at 

der skal arbejdes videre med scenarie 1 i Velfærdsplanen. Det er forventningen, at udmønt-

ningen af disse beslutninger skal være med til at løse udvalgets budgetudfordring i overslag-

sårene. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 
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Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Lovgrundlag 

Budgetopfølgninger udarbejdes med henblik på at udarbejde prognoser for kommunens for-

ventede regnskab og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at:  

1. det vedlagte overblik over anlægsprojekter på Voksen- og Plejeudvalgets område drøf-

tes. 

2. af hensyn til at overholde Styrelsesloven søges der om tillægsbevilling på 10,3 mio. 

kr. til dækning af merforbruget indenfor servicerammen og 9,4 mio. kr. til dækning af 

merindtægter udenfor servicerammen, så der er budgetramme til at dække det forven-

tede forbrug i 2024. Finansieringen drøftes. 

3. der gives tillægsbevilling på 0,371 mio. kr. i 2025 vedrørende busdriften til genoptræ-

ning under Voksen- og plejeudvalget, der finansieres af Økonomiudvalgets pulje til 

administrative ændringer. 

4. der gives tillægsbevilling på 0,033 mio. kr. i 2025 vedrørende busdriften til hjælpe-

midler under Voksen- og plejeudvalget, der finansieres af Økonomiudvalgets pulje til 

administrative ændringer. 

5. der gives tillægsbevilling på 0,046 kr. i 2024 vedrørende kompensation for HU-med-

lemskab. Budgettet flyttes fra Økonomiudvalget til Voksen- og Plejeudvalget og er 

samlet set budgetneutral. 

6. budgetopfølgningen pr. ultimo oktober 2024 på Voksen- og Plejeudvalgets område 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgningen pr. ultimo oktober 2024 95159/24 

2 Åben Anlægsbudget ultimo oktober 2024 VPU.pdf 107890/24 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Ad. 1 Drøftet. 

Ad. 2 Tiltrådt. 

Voksen- og Plejeudvalget kan ikke finde finansiering indenfor udvalgets budgetramme.  

Ad. 3 Tiltrådt.  

Ad. 4 Tiltrådt. 

Ad. 5 Tiltrådt. 

Ad. 6 Godkendt.  
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3.  Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer 

 

00.30.02.S00   24/7188   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen 2025-2028 er der i 2025 indarbejdet et effektiviseringsbidrag på 0,55%. Det er 

aftalt i budgetaftalen, at forvaltningen har mulighed for at lægge sager frem for fagudvalgene i 

november/december samt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i januar, hvis hele eller 

dele af effektiviseringsbidraget ønskes udmøntet på en måde som ligger indenfor det politiske 

kompetenceområde. Det kan f.eks. være sænkelse af et serviceniveau overfor borgere, eller 

forslag om at en tidligere politisk prioriteret opgave skal falde bort, eller forslag om et råde-

rumsforslag.  

 

Uddrag af budgetaftalen 2025-2028: 

Forligspartierne er enige om at fastholde det årlige effektiviseringsbidrag på serviceudgifter-

ne. Effektiviseringsbidraget udgør 0,55 pct. i 2025 og 0,80 pct. i overslagsårene. Forligspar-

tierne er enige om, at der fremlægges en sag til Kommunalbestyrelsen til foråret 2025, hvor 

der træffes beslutning om at fastlægge en fast effektiviseringsprocent i de kommende bud-

getår. Således er procentsatsen for effektiviseringsbidraget fastlagt forud for budgetforhand-

lingerne. Der lægges derudover en sag i Kommunalbestyrelsen, hvor kriterierne for anven-

delsen af puljen til værn om servicerammen fastlægges.  

 

Forligspartierne er bevidste om, at effektiviseringsbidraget også vil medføre, at opgaver vil 

blive reduceret eller falde bort. Forud for det nye budgetår fremlægges en sag på fagud-

valgsmøderne og Kommunalbestyrelsen omkring udmøntning af effektiviseringsbidrag for det 

kommende år med emner, der jf. kompetencefordelingen skal besluttes politisk. Ligeledes er 

det muligt i forbindelse med udmøntning af effektiviseringsbidraget at anvende forslag fra 

råderumskataloget. Den resterende del af effektiviseringsbidraget udmøntes administrativt. 
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Det er tredje gang, at der fremlægges en sag for fagudvalgene med forslag til ændringer, som 

ligger indenfor den politiske kompetence. Sagen fremlægges forud for udmøntning af effekti-

viseringsbidraget i 2025.  

 

Effektiviseringstiltag der ligger indenfor den administrative kompetence gennemføres på de 

enkelte aftaleenheder uden politisk stillingtagen. Tidligere har flere af tiltagene bl.a. omhand-

let større udnyttelse af og investering i nye IT-systemer samt generel højere grad af digitalise-

ring i forhold til administrative opgaver, hertil kommer på mange aftaleområder blandt andet 

også styrkelse af samarbejde samt optimeret anvendelse af kompetencer og personaleressour-

cer bl.a. med interne vikarkorps i stedet for eksterne vikarbureauer, udvidelse af tværkommu-

nalt samarbejde og indgåelse af partnerskabsaftaler.  Der har også været områder, hvor det har 

medført reduktioner i antallet af medarbejdere og omlægning af opgaver. Ligesom der arbej-

des med forebyggende hjemmebesøg og mulighed for skærmbesøg. 

 

Effektiviseringsbidraget på Voksen- og Plejeudvalgets område er på 4,4 mio. kr., og de forde-

ler sig med hhv. 3,0 mio. kr. på Sundheds- og Omsorgsområdet, 1,3 mio. kr. på Socialområdet 

og 0,1 mio. kr. for øvrige. 

 

Den akkumuleret effektiviseringsbidrag 2021-2025 er samlet set på 18,6 mio. kr. for hele 

Voksen- og Plejeudvalgets område. 

 

Generelle forslag 

Ændring af svartid på politikerspørgsmål til 14 dage.  

Forvaltningen foreslår at forlænge svartiden på politikerspørgsmål til op til 14 kalenderdage i 

stedet for de nuværende 8 dage. En forlængelse af svartiden vil give forvaltningen bedre mu-

lighed for at indhente og udarbejde et fyldestgørende svar uden at skulle tilsidesætte andre 

opgaver. Med en forlænget svartid vil en større andel af spørgsmålene kunne besvares inden 

for fristen, og forvaltningen kan dermed undgå en arbejdsgang, hvor spørgsmålsstiller skal 

orienteres om, at svarfristen ikke kan overholdes.  

 

Socialområdet 
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På Socialområdet udmøntes effektiviseringsbidraget fortrinsvist gennem reduktioner i perso-

nalet. Det sker via reduktion i bemanding i aktivitetstilbud, bostøtte og omlægning af timer, så 

der bruges færre timer til koordinatorfunktion på sygepleje samt færre timer til køkkendrift. 

Det betyder, at det ikke længere er muligt at have praktikanter fra jobcenteret i det pågælden-

de køkken.  

I forhold til bostøtte vil det kunne medføre øget ventetid for borgere med behov for bostøtte. 

Det bemærkes, at der tidligere er truffet beslutning om besparelser på bostøtteområdet vedrø-

rende omlægning til virtuel bostøtte samt etablering af bostøtte-café og gruppebostøtte.  

Konsekvensen af personalereduktionerne vil være mindsket faglig kvalitet i opgaveløsningen 

og et lavere serviceniveau for borgerne. 

 

Effektiviseringsbidraget på myndighedsområdet søges realiseret via øget fokus på takstfor-

handling i forhold til borgere bosat i tilbud udenfor Norddjurs Kommune. Socialområdet har 

pr. 1. oktober 2024 ansat en socialfaglig konsulent til at varetage opgaven med takstforhand-

ling. 

 

Sundheds- og Omsorgsområdet 

På Sundheds- og Omsorgsområdet udmøntes effektiviseringsbidraget jævnt på alle enheder. 

I 2025 iværksættes en række afprøvninger og pilotprojekter, som proaktivt skal pege på muli-

ge effektiviseringer frem til 2026. Dette gælder blandt andet afprøvning af velfærdsteknologi 

og optimering af arbejdsgange og kapacitetsudnyttelse. 

 

Effektiviseringstiltag på Socialområdet skal sendes til høring i Handicaprådet, Beboer- og 

Pårørenderåd på Socialområdet, OMU og LMU på Socialområdet. Høringsfristen fastsættes 

til den 9. december 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den indgåede budgetaftale for 2025-2028 samt den vedtagne økono-

miske politik for Norddjurs Kommune.  
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Økonomiske konsekvenser 

Det er aftalt i budgetaftalen for 2025-2028, at effektiviseringsbidraget i 2025 udgør 0,55 pct., 

hvilket på Voksen- og Plejeudvalgets område svarer til 4,4 mio. kr. årligt i budgetperioden. 

Fra 2026 stiger effektiviseringsbidraget til 0,8%.  

 

Effektiviseringsbidragene er indarbejdet i budgetterne på samme måde som den årlige stig-

ning i pris- og lønfremskrivningen. 

 

Det er en grundlæggende forudsætning i budgetaftalen for budget 2025-2028, at udvalg, der 

konstaterer merforbrug, får iværksat initiativer til at skabe balance både på kort og lang sigt. 

Forligspartierne anerkender, at forudsætningen for denne budgetaftale er, at alle fagudvalg 

overholder budgetrammerne for både 2024 og 2025, jf. den økonomiske politik. 

Lovgrundlag 

Opfølgning på udmøntning af effektiviseringsbidraget i 2024 anvendes som led i de løbende 

økonomiske opfølgninger og som en del af arbejdet med både budget- og regnskabsstyring, 

og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov, Budgetloven samt Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at effektiviseringsforslag på Socialområdet skal sendes til hø-

ring.  

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  

 

Voksen- og Plejeudvalget ønsker at understøtte Sundhed og Omsorg og Socialområdet i ar-

bejdet med at løse effektiviseringsopgaven for 2025 og frem.  

 

Voksen- og Plejeudvalget støtter politisk, at Sundhed og Omsorg udnytter mulighederne i 

Ældrereformen med de frihedsrammer, denne kan give. Herunder mindre kontrol og doku-

mentation. 
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4.  Anlægsbevilling vedrørende opgradering af køkkener på plejecentrene Digterparken og 

Violskrænten 

 

00.01.00.A00   24/8479   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2025-2028 blev det besluttet at afsætte 1,25 mio. kr. i 

2025 til opgradering af køkkener på plejecentrene Digterparken og Violskrænten.  

 

I denne sag søges anlægsmidlerne frigivet. Voksen- og Plejeudvalget træffer i en særskilt sag 

beslutning om udbudsbetingelser.  

 

Opgraderingerne medfører ombygning af udleveringsområder i plejecentrenes caféer, så om-

råderne i stedet anvendes som produktionsområder for plejecentrenes produktionskøkkener. 

Desuden forbedres køkkenfaciliteter i caféområdet på Digterparken. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 1,25 mio. kr. i 2025 til opgradering af køkkener på plejecentrene Digterparken og 

Violskrænten  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at der gives anlægsbevilling på 1,25 mio. kr. i 2025 vedrørende 

opgradering af køkkener på plejecentrene Digterparken og Violskrænten, som finansieres af 

det afsatte rådighedsbeløb i anlægsprogrammet for 2025-2028. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Tiltrådt. 
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5.  Udbudsbetingelser vedrørende opgradering af køkkener på Digterparken og Violskræn-

ten 

 

00.01.00.A00   24/8479   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal der tages stilling til udbudsform og tildelingskriterier for opgradering af køk-

kener på Digterparken og Violskrænten. 

 

Det foreslås, at opgaven udbydes som underhåndsbud, og at tildelingskriteriet er laveste pris. 

Desuden vil der ved udarbejdelse af udbudsmateriale blive indarbejdet bæredygtighedstiltag i 

den udstrækning, det vurderes hensigtsmæssigt. 

 

Endelig foreslås det, at forvaltningen bemyndiges til at tildele opgaven med efterfølgende 

orientering til Voksen- og Plejeudvalget. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i anlægsprogrammet for 2025-2028 afsat 1,25 mio. kr. i 2025 til gennemførelse af pro-

jektet. Der søges om anlægsbevilling til projektet i særskilt sag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at 

1. der indhentes tilbud som underhåndsbud. 

2. forvaltningen bemyndiges til at tildele opgaven med efterfølgende orientering til Vok-

sen- og Plejeudvalget. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Ad. 1 Godkendt. 

Ad. 2 Godkendt.  
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6.  Anlægsbevilling vedrørende samling af demensindsats på Plejecenter Glesborg  

 

00.01.00.A00   24/8652   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2025-2028 blev det besluttet at afsætte 0,6 mio. kr. i 

2025 til samling af demensindsatsen på Plejecenter Glesborg. 

 

I denne sag søges anlægsmidlerne frigivet. Voksen- og Plejeudvalget træffer i særskilt sag 

beslutning om udbudsbetingelser.  

 

Anlægsmidlerne anvendes til klargøring af nuværende træningslokaler til fremtidig anvendel-

se som demensdagcenter og til finansiering af den kommunale andel af udgifterne forbundet 

med afskærmning af udearealer og indretning til demensvenlige udearealer.  

 

Voksen- og Plejeudvalget vil løbende blive orienteret om processen omkring samling af de-

mensindsatsen på Plejecenter Glesborg. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Som led i klargøringen af Plejecenter Glesborg til samlet demensenhed skal fælleskøkken i 

boenhedens fællesareal afskærmes. Udgiften hertil medfører ingen kommunal udgift og finan-

sieres dermed udelukkende af beboerne. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,6 mio. kr. i 2025 til samling af demensindsatsen.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. i 2025 vedrørende 

samling af demensindsatsen på Plejecenter Glesborg, som finansieres af det afsatte rådigheds-

beløb i anlægsprogrammet for 2025-2028.  
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Tiltrådt. 



 Voksen- og plejeudvalget 27-11-2024 

15

7.  Udbudsbetingelser vedrørende samling af demensindsatsen på Plejecenter Glesborg 

 

00.01.00.A00   24/8652   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal der tages stilling til udbudsform og tildelingskriterier for anlægsarbejder for-

bundet med samling af demensindsatsen på Plejecenter Glesborg.  

 

Det foreslås, at opgaven udbydes som underhåndsbud, og at tildelingskriteriet er laveste pris. 

Desuden vil der ved udarbejdelse af udbudsmateriale blive indarbejdet bæredygtighedstiltag i 

den udstrækning, det vurderes hensigtsmæssigt. 

 

Endelig foreslås det, at forvaltningen bemyndiges til at tildele opgaven med efterfølgende 

orientering til Voksen- og Plejeudvalget. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i anlægsprogrammet for 2025-2028 afsat 0,6 mio. kr. i 2025 til samling af demensind-

sats på Plejecenter Glesborg. Der søges om anlægsbevilling til projektet i særskilt sag.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at 

1. der indhentes tilbud som underhåndsbud 

2. forvaltningen bemyndiges til at tildele opgaven med efterfølgende orientering til Vok-

sen- og Plejeudvalget. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Ad. 1 Godkendt. 

Ad. 2 Godkendt.  
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8.  Omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte 

 

00.01.00.G01   23/7086   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På mødet den 23. august 2023 traf Voksen- og Plejeudvalget beslutning om en rammebespa-

relse på Socialområdet på 0,5 mio. kr. i 2024 stigende til 1,5 mio. kr. i 2027. Det blev i den 

sammenhæng konkretiseret, at ”forslaget indebærer, at der skal arbejdes med strategiske 

tiltag hen imod øget anvendelse af matrikelløse tilbud samt øvrige omstruktureringstiltag, 

som løbende vil være nødvendige at foretage for at realisere besparelsen i overslagsårene”. 

 

I forbindelse med udmøntningen af rammebesparelsen har forvaltningen foretaget en gen-

nemgang af kommunens mindre bofællesskaber for at vurdere muligheden for lukning/om-

lægning af pladser. I Norddjurs Kommune dækker betegnelsen bofællesskab over et botilbud 

uden døgndækning.  

  

Forvaltningen vurderer, at det er muligt at omlægge bofællesskabet Broagervej i Allingåbro 

fra bofællesskab til egen bolig med bostøtte. Fremfor at være bofællesskab, vil boligerne på 

Broagervej blive almindelige almene boliger, som Norddjurs Kommune har anvisningsretten 

til.  

 

Derudover foreslår forvaltningen, at lejemålet med den tilhørende fællesbygning (gammel 

villa) og lade opsiges. Et notat, som beskriver dette, er vedlagt som bilag.  

 

Bofællesskabet Broagervej er en del af Bofællesskaberne Broagervej og Stadionparken, som 

hører under Område Ørsted, Auning og Allingåbro. Bofællesskabet Broagervej ligger i Allin-

gåbro, og består af 6 boliger, som er opført som almene ældre- og handicapboliger og omfattet 

af bestemmelserne i almenboligloven. 

 

Boligerne er opført på en selvstændig parcel udstykket fra ejendommen Broagervej 1.  
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Broagervej består således af 2 matrikler, hvoraf den ene matrikel omfatter en fællesbygning 

og hal, og den anden matrikel omfatter boligerne til bofællesskabet.  

 

Støtten til beboerne på Broagervej leveres af personale, der møder ind på Stadionparken, 

hvorfra personalet kører ud til beboerne på Broagervej. Personalet er til rådighed for beboerne 

i tidsrummet 7 - 22 dagligt. Dog er personalet ikke fysisk til stede på Broagervej. Når perso-

nalet ikke er til stede på Broagervej, kan beboerne kontakte personalet pr. telefon.  

 

Da boligerne på Broagervej er almene boliger, har borgerne egen lejekontrakt og har de sam-

me lejerettigheder, som alle andre lejere i almene boliger. Som følge heraf kan en fraflytning 

kun ske frivilligt, og det vil være muligt for beboerne at vælge at blive boende og herefter 

modtage støtte i hjemmet på helt sædvanlig vis. Der vil blive tilrettelagt en god og inddragen-

de proces.  

 

De beboere, som fortsat har behov for støtte i forhold til den ramme, der er i et bofællesskab, 

vil blive tilbudt at flytte til et andet bofællesskab via en inddragende proces. Det kan oplyses, 

at der er tomme boliger i følgende bofællesskaber:  

 

Enheder med < 10 pladser Antal pladser Heraf tomme pr. marts 2024 

Stadionparken (Allingåbro) 8 2 

Broagervej (Allingåbro) 6 0 

Kornvænget (Ørum) 6 1 

Åparken (Ørum) 6 0 

Gl. Rimsøvej (Glesborg) 6 1 

  

Opsigelse af lejemålet for Broagervej 1 

Norddjurs Kommune lejer bygningerne på Broagervej 1, Allingåbro af Landsforeningen LEV. 

Bygningerne består af en fællesbygning, som oprindeligt er en gammel villa, og en hal (lade-

bygning). Norddjurs Kommune betaler en helårlig leje samt ved påkrav de på ejendommen 

direkte pålignede skatter og afgifter til det offentlige, hvilket i 2023 udgjorde kr. 0,195 mio. 

kr.  
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Det er forvaltningens vurdering, at de aktiviteter, som fællesbygningen benyttes til, kan løses 

andre steder ved ophør af Broagervej som bofællesskab. Derudover er der på matriklen en stor 

lagerhal, som benyttes af en beboer som værksted. Hallen benyttes ikke til andre aktiviteter, 

idet den er i meget dårlig stand. 

Omlægning af bofællesskabet Broagervej skal godkendes af DASSOS, jf. Styringsaftalen 

2023-2024, og af Socialtilsyn Midt. 

 

Forvaltningen foreslår, at omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte sendes 

i høring i Handicaprådet, Beboer- og Pårørenderådet i område Ørsted, Auning og Allingåbro 

samt LMU. Høringsfristen fastsættes til den 17. juni 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til velfærdsplanen. 

Økonomiske konsekvenser 

Boliger Broagervej  

Boligerne ejes af Den selvejende institution Broagervej, og boligerne er opført med ydelses-

støtte til nybyggeri af ældreboliger, idet kommunalbestyrelsen i tidligere Rougsø Kommune, 

den 6. april 2004, har truffet beslutning herom. Den 2. august 2005 har Kommunalbestyrelsen 

efterfølgende godkendt udstedelse af kommunegaranti for realkreditlånet på kr. 6,027 mio. 

kr.  

 

Der er som udgangspunkt ingen kommunale udgifter til boligerne.  Dog har Norddjurs Kom-

mune anvisningsretten til boligerne, hvilket medfører, at Norddjurs Kommune skal betale for 

tomgangshusleje fra det tidspunkt, hvor en bolig er ledig, til den kan udlejes igen. Desuden 

garanterer Norddjurs Kommune for lejernes kontraktmæssige forpligtelser over for ejendom-

mens ejer til istandsættelse af boligen ved fraflytning.  

 

Det er vurderingen, at der kan nedlægges en stilling og realiseres en besparelse på 0,350 mio. 

kr. ved at nedlægge Broagervej som bofællesskab.  Det vurderes, at levering af bostøtten til 

beboere på Broagervej vil kunne rummes inden for den eksisterende ramme. Der vil dog være 

en indfasning af besparelsen i praksis.  
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Opsigelse af lejemål Broagervej 1 

Lejeaftalen for Broagervej 1 er indgået mellem den tidligere Rougsø Kommune og Landsfor-

eningen LEV og trådte i kraft den 1. januar 2004. Norddjurs Kommune betaler en helårlig leje 

samt ved påkrav de på ejendommen direkte pålignede skatter og afgifter til det offentlige, 

hvilket i 2023 udgjorde kr. 0,195 mio.kr.  

 

Det fremgår af lejeaftalen, at Norddjurs Kommune kan opsige lejemålet skriftligt med 6 må-

neders forudgående varsel til ophør ved en måneds udgang.  

 

Såfremt Landsforeningen LEV vælger at sælge bygningerne ved opsigelse af lejemålet, vil 

Norddjurs Kommune skulle dække et eventuelt underskud, hvis prisen ikke dækker indfriel-

sen af lånet, omkostninger hertil samt Landsforeningen LEVs indestående.  

 

Tilsvarende vil kommunen beholde et overskud, såfremt bygningerne sælges til en pris, hvor 

der er overskud efter, at lånet er indfriet, og Landsforeningen LEVs indestående er dækket.  

Der er desuden mulighed for, at Norddjurs Kommune kan overtage bygningerne svarende til 

Landsforeningen LEVs indestående samt restgæld og anden indestående i ejendommen på 

overtagelsestidspunktet.   

 

I praksis betyder det, at prisen for bygningerne kan opgøres således: Indfrielse af lån, omkost-

ninger til indfrielse af lån m.m. samt Landsforeningen LEVs indestående, som for eksempel 

kan bestå af et oprindeligt indskud og større forbedringsarbejder.  

 

Forvaltningen har siden januar 2023 løbende rettet henvendelse til Landsforeningen LEV i 

forhold til præcisering af Norddjurs Kommunes udgift ved eventuel overtagelse af bygninger-

ne eller ved opsigelse af lejemålet. Det har dog ikke været muligt at få dette oplyst. 

 

Idet det ikke har været muligt for forvaltningen at få de nødvendige oplysninger, er det for 

nuværende ikke muligt at vurdere, hvilken økonomisk betydning en opsigelse af lejemålet for 

Broagervej 1 vil have. 
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Lovgrundlag 

Almenboliglovens § 105.2 / Servicelovens § 85. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte 

sendes i høring.  

Bilag: 

1 Åben Notat: Omlægning af bofællesskabet Broagervej 41049/24 

2 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Omlægning af bofællesskabet Broager-

vej til ekstern bostøtte 

50812/24 

3 Åben Høringssvar fra Pårørenderådet ved Område Ørsted, Auning og Allingå-

bro - Omlægning af Broagervej til ekstern bostøtte 

53601/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 22-05-2024 

Godkendt.  

Sagsfremstilling 

Sagen vedr. omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte har været sendt til 

høring i Handicaprådet, Beboer- og Pårørenderådet i område Ørsted, Auning og Allingåbro 

samt LMU. 

 

Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte 

godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-06-2024 

Tiltrådt. 

 

Jens Kannegaard Lundager (O) og Tom Bytoft (A) deltog ikke i behandlingen af punktet. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024 

Økonomiudvalget sender sagen tilbage til Voksen- og plejeudvalget til en nærmere be-
lysning af de økonomiske forpligtelser for kommunen.   

 
Lars Møller (A) deltog ikke i behandlingen af punktet. 

Sagsfremstilling 

Det kan oplyses, at LEV er vendt tilbage med oplysninger om økonomien vedr. Broagervej 1. 

På baggrund af de indkomne oplysninger og forvaltningens undersøgelser kan oplyses føl-

gende om de økonomiske forpligtigelser, som Norddjurs Kommune kan pådrage sig i forbin-

delse med opsigelse af lejemålet på Broagervej 1 (Gl. villa og hal), hvis Landsforeningen 

LEV vælger at sælge bygningerne.  

 

Det fremgår af lejekontraktens § 6, at Norddjurs Kommune til en hver tid kan overtage ejen-

dommen til en pris svarende til Landsforeningen LEV og andres indestående i ejendommen 

på overtagelsestidspunktet. ”Andres indestående” dækker realkreditlånet i ejendommen.  

 

Af § 5 i lejekontrakten fremgår, at ved salg af ejendommen i forbindelse med opsigelse af 

lejekontrakten tilfalder et eventuelt provenu eller underskud Norddjurs Kommune. 

 

Til opgørelse af overtagelsesværdien indgår et beløb svarende til restgælden på pantebrevet 

inkl. kurstab og indfrielsesomkostninger. Dette beløb er skønsmæssigt opgjort af LEV til 

0,560 mio. kr. Forvaltningen har foretaget en beregning ud fra lånets oprindelige rentesats 

(rentetilpasningslån), og er enig i den skønsmæssige restgæld udmeldt af LEV. Der er bestilt 

en indfrielsesberegning hos Nykredit for at kunne opgøre de faktiske udgifter.  

 

Derudover skal det tilgodehavende, som LEV har i ejendommen, tillægges. Dette beløb svarer 

til forskellen mellem købssummen på 1,423 mio. kr. og hovedstolen på pantebrevet som er 

1,280 mio. kr. Beløbet kan opgøres til 0,143 mio.kr. 

 

Samlet betyder dette, at det koster Norddjurs Kommune minimum 0,703 mio. kr. at opsige 

lejemålet, hvis LEV samtidig ønsker at afhænde ejendommen. Til de 0,703 mio. kr. skal til-

lægges diverse udgifter til advokat (skøde og tinglysning) og ejendomsmægler, som skøns-



 Voksen- og plejeudvalget 27-11-2024 

22

mæssigt kan opgøres til 0,030 mio. kr. til advokat og mellem 0,070 – 0,100 mio. kr. til ejen-

domsmægler. 

 

Dette betyder, at Norddjurs Kommune eller LEV skal afhænde ejendommen til en mini-

mumspris på mellem 0,800 – 0,830 mio. kr., for at Norddjurs Kommune ikke bliver påført 

ekstra udgifter. 

 

Forvaltningen har fået foretaget en mæglervurdering af ejendommen, som anslår, at ejen-

dommen kan sælges til 1,1-1,4 mio. kr.  

 

Med afsæt i mæglervurderingen vil Norddjurs Kommune forventeligt ikke blive pålagt ekstra 

udgifter ved opsigelse af lejekontrakt og salg af ejendommen. 

 

Hvis det i en efterfølgende dialog med LEV om opsigelse af lejekontrakt og salg af ejendom-

men viser sig, at Norddjurs Kommune kan forvente at blive pålagt ekstra udgifter ved opsigel-

se af lejekontrakten og salg af ejendommen, forelægges en ny sag til politisk behandling.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte 

godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Tiltrådt.  

 

Jytte Schmidt (F) har forud for mødet bedt om at få vurderet sin habilitet, da hun for nylig er 

blevet udpeget af Kommunalbestyrelsen til at indtræde i bestyrelsen for Den selvejende insti-

tution Broagervej. Voksen- og Plejeudvalget besluttede, at Jytte ikke er inhabil. 
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9.  Rammeaftale om samarbejde på det specialiserede socialområde 2025-2026 

 

00.22.00.G01   24/8605   Åben sag    

Sagsgang 

BUU/VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunerne og Region Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet på 

det specialiserede socialområde. Formålet med rammeaftalen er at sikre fælles principper for 

styring og udvikling på tværs af kommuner og region.  

 

Rammeaftale 2025-2026 er udarbejdet i en tæt dialog mellem de 19 kommuner og Region 

Midtjylland, som har haft mulighed for at komme med indspil til rammeaftalens udviklings-

områder undervejs. Dette har givet afsæt for fælles indsats og rammer på det specialiserede 

socialområde.  

 

KKR Midtjylland har på møde den 19. november 2024 godkendt udkast til Rammeaftale 

2025-2026 og anbefaler, at rammeaftalen godkendes i de midtjyske byråd og i regionsrådet. 

 

Fælles faglige udviklingsområder 

Rammeaftalen har fokus på faglig udvikling og indeholder et samlet skøn over behovet for 

pladser og tilbud. Overordnet set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at de oplever rimelig 

sammenhæng mellem behovet for specialiserede tilbud og det samlede udbud af tilbud.  

 

De midtjyske kommuner og Region Midtjylland sætter med rammeaftalen særligt fokus på tre 

områder: 

1. Mental sundhed og psykiatri 

2. Borgere med komplekse udfordringer 

3. Overgangen fra børne – og ungeområdet til voksenområdet 

 

På disse områder vurderes det, at der er brug for en ekstra tværsektoriel og tværkommunal 

indsats i de kommende år. Her ønskes at skærpe videns- og evidensarbejdet, samt styrke 
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handlekraft, så der skabes nye tiltag, der imødekommer den efterspørgsel og det udviklings-

behov, der ses.  For de to førstnævnte områder er der tale om en videreførelse fra Rammeafta-

le 2023-2024, mens det tredje område er nyt. 

 

Der er en fælles udfordring på det specialiserede socialområde med at skaffe tilstrækkelig 

arbejdskraft og de rette kompetencer til at løse opgaverne. Derfor sættes fokus på rekruttering, 

fastholdelse og kompetenceudvikling samt fokus på, hvordan opgaver kan løses på en ny og 

mere effektiv måde. 

 

Udkast til Rammeaftale 2025-2026 med tilhørende bilag er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Med Rammeaftale 2025-2026 sættes der en retning for de kommende års samarbejde om ud-

vikling af faglige indsatser og koordinering af kapacitet og styring på det specialiserede soci-

al- og specialundervisningsområde. Rammeaftale 2025-2026 har derfor sammenhænge til 

både psykiatri-, handicap- og socialpolitikken i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Ud over de faglige udviklingsområder, sætter rammeaftalen rammerne for styring af økono-

mi- og kapacitetsudviklingen på de omfattede tilbud. 

 

Med rammeaftalen indgår de 19 kommuner og Region Midtjylland aftale om, at taksterne 

ikke kan stige i perioden 2025-2026. Der skal frem mod den næste rammeaftale fra 2027 ar-

bejdes på at udarbejde et nyt fælles styringsredskab som alternativ til den nuværende takstaf-

tale. 

Lovgrundlag 

BEK nr. 378 af 04/04/2024 om rammeaftaler m.v. på det sociale område og det almene æl-

dreboligområde. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at udkast til Rammeaftale 2025-2026 godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Rammeaftale 2025-26 111077/24 

2 Åben Følgebrev til udkast til Rammeaftale 2025-26 111078/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Tiltrådt. 
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10.  Brandsyn i kommunale bygninger med 10 eller færre boliger 

 

14.12.16.A00   24/8248   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal der tages stilling til, om det fortsat ønskes, at der bliver gennemført brandsyn 

i kommunalt ejede bygninger med 10 eller færre boliger.  

 

Kommunalbestyrelsen besluttede i 2020, at der skal gennemføres årlige brandsyn i bygninger, 

som rummer 10 eller færre boliger på Sundheds- og Omsorgsområdet samt Socialområdet. 

 

Beslutningen medfører, at Beredskab og Sikkerhed (BSIK) hvert år skal gennemføre brandsyn 

på 19 adresser, som rummer 10 eller færre boliger. En oversigt over adresserne er vedlagt som 

bilag. 

 

Brandsynene udføres dermed på anmodning fra Norddjurs Kommune og ikke som følge af 

lovkrav.  

 

Imidlertid er omfanget af de lovpligtige brandsyn steget, hvilket betyder, at eksisterende med-

arbejdere hos BSIK ikke har tid til at gennemføre både lovpligtige brandsyn og brandsyn på 

de 19 adresser. 

 

Forvaltningen har været i dialog med BSIK om gennemførte brandsyn på de 19 adresser, og 

BSIK oplyser i denne forbindelse at:  

 Hovedkonklusionen for de gennemførte brandsyn er, at brandsikkerheden er god.  

 Enkelte steder har et brandsyn medført anbefaling om, at affaldscontainere bør flyttes 

væk fra bygninger.  

 BSIK anbefaler ikke, at ordningen fortsætter. 
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Hvis det ønskes, at brandsyn skal fortsætte, vil forvaltningen gå i dialog med BSIK om mu-

lighederne herfor. Resultatet af denne dialog vil medføre, at der forelægges en ny sag til poli-

tisk beslutning med oplæg til f.eks. nye intervaller for gennemførelse af brandsyn, eller at de 

pågældende adresser inspiceres af anden aktør end BSIK.  

 

Det skal bemærkes, at efter den politiske behandling vil der blive taget kontakt til boligafde-

lingerne om eventuelle ændringer i forhold omkring brandsyn. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgiften forbundet med gennemførelse af brandsyn i boligerne betales af beboerne, mens 

udgift forbundet med brandsyn af kommunale arealer afholdes af Norddjurs Kommune. I 

2020 blev det vurderet, at udgiften forbundet med gennemførelse af et brandsyn ville udgøre 

mindre end 1.000 kr.  

 

De økonomiske konsekvenser ved at fortsætte brandsyn uændret er ukendt. Det skyldes, at 

afregningsmodellen mellem BSIK og Norddjurs Kommune skal beregnes på ny, hvis det be-

sluttes, at brandsyn skal fortsætte uændret. BSIK vurderer, at timeforbruget forbundet med 

gennemførelse af brandsyn udgør ca. 70 timer.  

Lovgrundlag 

Der er ikke krav om gennemførelse af brandsyn i bygninger med 10 eller færre boliger. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at det besluttes, om brandsyn skal stoppes, eller om forvaltnin-

gen skal gå i dialog med BSIK om mulighederne for at fortsætte brandsyn i kommunale byg-

ninger med 10 eller færre boliger. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over kommunale bygninger med 10 eller færre sovepladser 111950/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Voksen- og Plejeudvalget indstiller til Økonomiudvalget, at 
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1. forvaltningen skal undersøge mulighederne for at fortsætte brandsyn i kommunale 

bygninger med 10 eller færre boliger 

2. Voksen- og Plejeudvalget får kompetence til at træffe endelig beslutning om, hvorvidt 

der fortsat skal gennemføres brandsyn i kommunale bygninger med 10 eller færre bo-

liger indenfor udvalgets område.  
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11.  Sagsbehandlingsfrist for VISO-forløb 

 

27.69.04.K08   24/4376   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen er blevet opmærksom på, at der i de seneste godkendte sagsbehandlingsfrister 

på Voksen- og Plejeudvalgets område, mangler en sagsbehandlingsfrist for henvisning til 

VISO-forløb efter Serviceloven. 

 

Forvaltningen er blevet opmærksom på den manglende sagsbehandlingsfrist, da flere andre 

kommuner har fået en tilsynsudtalelse fra Ankestyrelsen, som påpeger, at kommunerne ikke 

lever op til forpligtelserne i § 3, stk. 2, i lov om retssikkerhed og administration på det sociale 

område (retssikkerhedsloven), da kommunerne ikke har offentliggjort sagsbehandlingsfrister 

på alle relevante sagsområder, herunder fx VISO-forløb efter Serviceloven. 

 

VISO er Den nationale videns- og specialrådgivningsorganisation, som rådgiver og formidler 

viden inden for det specialiserede social- og specialundervisningsområde. 

 

Det er typisk ikke borgeren selv, der ansøger om et VISO-forløb, men myndighed, der vurde-

rer om en sag er så kompleks, at de behøver ekspertise inden for et eller flere områder. Det 

drejer sig ofte om sager, hvor de iværksatte indsatser ikke har den ønskede effekt og der er 

behov for sparring/vejledning i forhold til videre sagsskridt i forhold til virksomme indsatser 

for den enkelt borger. Det er VISO, som vurderer om de vil tage sagen. 

 

På mødet skal udvalget godkende sagsbehandlingsfristen, som fastsættes til 4 uger i Nord-

djurs Kommune. Sagsbehandlingen består af, at der skal indhentes samtykke fra borger til, at 

VISO må kontaktes, derefter telefonisk kontakt med VISO samt udfyldelse af henvendelses-

skema mv.  
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Serviceloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at sagsbehandlingsfristen på 4 uger for VISO-forløb godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt. 
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12.  Godkendelse af afrapportering af indsats til borgere med udviklingshæmning og dom 

med behov for anbringelse i sikret afdeling 

 

00.22.00.G01   24/8265   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Social- og Boligstyrelsen bad i 2019 kommunerne (gennem de fem KKR-områder) om at for-

holde sig til udfordringerne på Kofoedsminde, der huser borgere med udviklingshæmning, der 

har begået alvorlig kriminalitet, og som er anbragt efter domstype 1 og domstype 2, samt i 

varetægtssurrogat. Kommunerne udtrykte tillid til Kofoedsmindes håndtering. 

 

Social- og Boligstyrelsen udsendte den 22. november 2023 en anmodning om fornyet behand-

ling af den centrale udmelding (CU) til behandling i kommunerne. Baggrunden for styrelsens 

anmodning var en fortsat bekymring for udfordringer på det eksisterende tilbud på Kofoeds-

minde om de fysiske og faglige rammer ift. at imødekomme behovet på landsplan. Dertil 

mente styrelsen, at der var behov for at sikre forsyningen af højt specialiserede pladser med et 

nyt sikret tilbud placeret i Vestdanmark. Dette blev Voksen- og Plejeudvalget orienteret om 

på sit møde den 24. april 2024. 

 

Kommunerne skal præsentere en fælles samlet løsning til styrelsen senest den 31. december 

2024.  

 

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget beslutte om udvalget vil godkende udkast til en fæl-

les samlet løsning i form af en fælleskommunal afrapportering til Social- og Boligstyrelsen.  

 

Afrapporteringen er udarbejdet af en administrativ styregruppe på tværs af de fem rammeafta-

lesekretariater, og er blevet godkendt i landets fem KKR’er, som alle anbefaler, at kommu-

nerne godkender afrapporteringen. 

 

Konklusion af afrapporteringen 
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Styregruppen konkluderer, at der ikke er et aktuelt behov for at bygge et vestdansk sikret til-

bud. Styregruppen påpeger, at kommunerne ikke oplever, at det er et problem, at det eneste 

sikrede tilbud til borgere med domstype 1 er beliggende på Lolland og udgøres af Kofoeds-

minde. Det er styregruppens vurdering, at der på baggrund af de seneste års udvikling ikke er 

udfordringer med kvaliteten på tilbuddet. Det er dog samtidig styregruppens vurdering, at der 

skal findes metoder til at øge flowet for borgere med domstype 2 anbragt på de sikrede plad-

ser på Kofoedsminde til åbne §108-pladser. Dette skal ske gennem udvikling af nye faglige 

metoder, udvidelse af kapaciteten af §108-pladser samt endelig overgang til takstfinansiering 

af alle borgere med domstype 2.   

 

I afrapporteringen præsenteres en udviklingsmodel, som peger på flere løsninger og mulighe-

der for at sikre, at kapaciteten i første omgang imødekommer behovet for sikrede pladser frem 

til 2035. Idet Social- og Boligstyrelsen har bedt kommunerne beskrive, hvordan et vestdansk 

sikret tilbud kan etableres, har styregruppen i tillæg hertil udarbejdet et sådant forslag. 

 

Afrapporteringen af indsats til borgere med udviklingshæmning og dom med behov for an-

bringelse i sikret afdeling og tilhørende materiale, er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at afrapporteringen vedr. borgere med udviklingshæmning og 

dom med behov for anbringelse i sikret afdeling godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Anmodning om fornyet behandling af CU for borgere med udviklings-

hæmning og dom med behov for anbringelse i sikret afdeling 

112140/24 

2 Åben Afrapportering fornyet behandling CU udviklingshæmning og dom 105876/24 

3 Åben Kort beskrivelse af centrale elementer i afrapporteringen 112141/24 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Tiltrådt. 
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13.  Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) 

 

00.22.00.G01   24/8353   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, Høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Kvalitetsaftale for den Særligt Tilrettelagte Ung-

domsuddannelse (STU). På udvalgets møde skal kvalitetsaftalen godkendes. 

 

Hvis en borger ønsker at tage en STU-uddannelse på et andet uddannelsessted end kommu-

nens eget STU-tilbud, skal kommunen have en kvalitetsaftale med uddannelsesstedet om til-

rettelæggelse af uddannelsen eller elementer af uddannelsen. Fra den 1. august 2023 skal 

kommunen indgå kvalitetsaftaler i forbindelse med nye aftaler om tilrettelæggelse af STU-for-

løb, og fra den 1. januar 2025 skal alle eksisterende aftaler være omfattet af de nye regler. 

 

Kvalitetsaftalen mellem kommunen og uddannelsesstedet skal indeholde: 

 en beskrivelse af opgavefordelingen mellem kommunalbestyrelse kommunen og ud-

dannelsesstedet, 

 en beskrivelse af undervisningens indhold, tilrettelæggelse og omfang, 

 en beskrivelse af de økonomiske vilkår for uddannelsesstedets varetagelse af opgaven, 

herunder budget og regnskab, 

 en angivelse af eventuelle kvalitetsparametre for institutionens udførelse af opgaven 

og 

 et krav om, at den eksterne uddannelsesinstitution giver kommunen de oplysninger om 

varetagelse af opgaven, som kommunen skønner nødvendige. 

 

Kvalitetsaftalen erstatter ikke de individuelle kontrakter, som bliver lavet med uddannelses-

stedet og beskriver særlige forhold vedrørende den enkelte elev.  

 



 Voksen- og plejeudvalget 27-11-2024 

35

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsud-

dannelse (STU), som er vedlagt som bilag. 

 

Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) skal sendes til høring i 

Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 9. december 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov om Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU-loven) 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 

(STU) sendes til høring.  

Bilag: 

1 Åben Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddan-

nelse (STU) 

110137/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  
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14.  Emne til temamøde i Kommunalbestyrelsen 2025 

 

00.22.00.G01   24/8434   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 20. august 2024, at der i løbet af 2025 igen 

skal afholdes temamøder forud for kommunalbestyrelsesmøder. 

 

Temamøderne omfatter de årlige møder med eksterne aktører som Grenaa Havn, Aarhus 

Lufthavn, boligselskaberne mv. Herudover giver temamøderne mulighed for at tage specifik-

ke emner eller sager op som et supplement til den almindelige behandling i fagudvalgene og 

Kommunalbestyrelsen. Det kan eksempelvis være i forhold til sager, hvor der er et særligt 

behov for drøftelse af politiske målsætninger, herunder også på tværs af udvalg, eller i forhold 

til særligt komplekse og omfangsrige sager.  

 

Forud for mødet i Kommunalbestyrelsen den 18. marts 2025, skal der afholdes et temamøde 

med et emne indenfor Voksen- og Plejeudvalgets område. 

 

Forvaltningen foreslår, at temamødet omhandler status på Velfærdsplanen og kommende te-

maer herunder ændringer som følge af Sundhedsreformen og Ældrereformen. 

 

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget drøfte forvaltningens forslag til emne til temamødet 

den 18. marts 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget beslutter et emne til temamødet i 

Kommunalbestyrelsen. 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Voksen- og Plejeudvalget ønsker, at temamødet i Kommunalbestyrelsen omhandler status på 

Velfærdsplanen og kommende temaer i planen, herunder ændringer som følge af Sundhedsre-

formen og Ældrereformen. 
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15.  Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte 

 

27.03.00.G01   24/7508   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

På mødet den 24. juni 2024 behandlede Voksen- og Plejeudvalget forslag til Velfærdsplanen 

(del 1-3) inkl. høringssvar. I den forbindelse besluttede Voksen- og Plejeudvalget at godkende 

forslaget om en omlægning af bostøtten, som indebærer, at støtten til borgeren kan leveres på 

fire forskellige måder afhængigt af den konkrete borger og den problemstilling, som borgen 

har behov for støtte til. 

De fire former for bostøtte er støtte-café, virtuel bostøtte, gruppebostøtte og 1:1-bostøtte. 

 

Samtidig besluttede Voksen- og Plejeudvalget, at der udarbejdes ”en ny, borgerrettet kvali-

tetsstandard, som skaber tydelighed om kommunens serviceniveau, og hvad borgeren kan 

forvente.”  

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til en ny kvalitetsstandard for bostøt-

te, som forelægges Voksen- og Plejeudvalget til godkendelse. Forslaget til kvalitetsstandard 

er vedlagt som bilag. 

 

Der er tale om en ny kvalitetsstandard for bostøtte, som erstatter den tidligere kvalitetsstan-

dard for praktisk pleje og hjælp samt socialpædagogisk støtte.  

 

Det forslås samtidig, at det eksisterende indsatskatalog for socialpædagogisk støtte, som både 

omfatter bostøtte og botilbud, fastholdes. Indsatskataloget er ligeledes vedlagt som bilag. 

 

Formålet med kvalitetsstandarden for bostøtte er at skabe større tydelighed om kommunens 

serviceniveau på bostøtteområdet. Kvalitetsstandarden er samtidig en udmøntning af den poli-

tisk besluttede omlægning af bostøtteområdet med etablering af støtte-café, virtuel bostøtte og 

gruppebostøtte som supplement til den traditionelle 1:1-bostøtte. 
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Indførelsen af de nye støtteformer skaber bedre mulighed for fleksibilitet, individuel tilpas-

ning og graduering i indsatsen, så borgerne støttes i at blive mere selvhjulpne i dagligdagen.   

De fire former for bostøtte kan stå alene eller supplere hinanden i en samlet bostøtte-indsats til 

borgeren.  

 

Den samlede beskrivelse af omlægningen af bostøtteområdet og de nye bostøtteformer fra 

Velfærdsplanens del 2 er vedlagt som bilag. 

 

Kvalitetsstandarden og indsatskataloget skal sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen 

fastsættes til den 18. november 2024 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Den fælles langsigtede strategi på Socialområdet, som bl.a. sætter 

fokus på fleksibilitet og midlertidighed i indsatserne for at understøtte, at borgerne er mest 

muligt i eget liv.  

Der er også sammenhæng til analysen af handle- og omstillingsmuligheder på Socialområdet, 

til Udviklingsproces på Socialområdet og til Velfærdsplanen del 2.  

Økonomiske konsekvenser 

Det er vurderet, at der er et økonomisk potentiale i at etablere en støtte-cafe på 0,100 mio. kr. 

i 2025 stigende til 0,300 mio. kr. i 2028.  

 

Ligeledes er det vurderet, at der er et økonomisk potentiale i øget brug af gruppebaseret bo-

støtte, som ligger på estimeret 0,100 mio. kr. i 2025 stigende til 0,180 mio. kr. i 2028. Der må 

forventes en implementeringsperiode på op til to år, før der er fuld effekt.   

 

Der er allerede i forbindelse med beslutning i Kommunalbestyrelsen den 12. september 2024 

truffet beslutning om en besparelse på 0,050 mio. kr. i 2024 stigende til 0,075 mio. kr. i 2025 

- 2027 vedr. implementering af virtuel bostøtte i socialpsykiatrien.  
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Lovgrundlag 

Lov om Social Service § 82 b 

Lov om Social Service § 85. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslaget til kvalitetsstandard og indsatskatalog for bostøtte 

sendes til høring. 

Bilag: 

1 Åben Uddrag af Velfærdsplan del 2 vedr. omlægning af bostøtteområdet 97319/24 

2 Åben Kvalitetsstandard - Bostøtte 101185/24 

3 Åben Indsatskatalog - Socialpædagogisk støtte 101182/24 

4 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Forslag til kvalitetsstandard for bostøt-

te 

108397/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 23-10-2024 

Godkendt. 

 

Tom Bytoft (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.  

Sagsfremstilling 

Forslag til kvalitetsstandard og indsatskatalog for bostøtte har været sendt til høring i Handi-

caprådet. Høringssvaret er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslaget til kvalitetsstandard og indsatskatalog for bostøtte 

godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt. 
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16.  Forslag til kvalitetsstandard og indsatskatalog for sundhedsfremme og forebyggelse 

 

00.01.10.P23   23/4450   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

I 2024 er der kommet en ny national kvalitetsstandard for forebyggelses- og rehabiliterings-

indsatser til borgere med kronisk sygdom. Formålet er at sikre ensartet geografisk tilgænge-

lighed og kvalitet samt at forbedre sundheden for den enkelte borger. 

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til en ny kvalitetsstandard for sund-

hedsfremme og forebyggelse samt revideret indsatskataloget for sundhedsfremme og fore-

byggelse. Forslaget til kvalitetsstandard og indsatskatalog er vedlagt som bilag. Desuden er 

den udgående kvalitetsstandard for sundhedsfremme og forebyggelse vedlagt som bilag til 

sammenligning. 

 

Forvaltningen har udarbejdet et notat, som nærmere beskriver baggrunden for revideringen. 

Notatet er vedlagt som bilag. 

 

Kvalitetsstandarden og indsatskataloget skal sendes til høring i Handicaprådet, Ældrerådet, 

Beboer- og Pårørenderåd på Sundheds- og Omsorgsområdet samt Beboerråd og Pårørenderåd 

på Socialområdet. Høringsfristen fastsættes til den 18. november 2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til kvalitetsstandard og indsatskatalog for sundheds-

fremme og forebyggelse sendes til høring. 
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Bilag: 

1 Åben Kvalitetsstandard - Sundhedsfremme og forebyggelse 101175/24 

2 Åben Indsatskatalog - Sundhedsfremme og forebyggelse 101171/24 

3 Åben Notat - Baggrund for revidering af kvalitetsstandard og indsatskatalog 

for sundhedsfremme og forebyggelse 

99469/24 

4 Åben UDGÅET Kvalitetsstandard - Sundhedsfremme og forebyggelse 99910/24 

5 Åben Høringssvar fra Ældrerådet - Forslag til kvalitetsstandard og indsatska-

talog for sundhedsfremme og forebyggelse 

107990/24 

6 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Forslag til kvalitetsstandard og ind-

satskatalog for sundhedsfremme og forebyggelse 

108396/24 

7 Åben Høringssvar fra Pårørenderådet Skovstjernen/Ålunden - Forslag til kva-

litetsstandard og indsatskatalog for sundhedsfremme og forebyggelse 

110725/24 

8 Åben Høringssvar fra Pårørenderådet i Område Ørum - Forslag til kvalitets-

standard og indsatskatalog for sundhedsfremme og forebyggelse 

110727/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 23-10-2024 

Godkendt. 

 

Tom Bytoft (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.  

Sagsfremstilling 

Forslag til kvalitetsstandard og indsatskatalog for sundhedsfremme og forebyggelse har været 

sendt til høring i Handicaprådet, Ældrerådet, Beboer- og Pårørenderåd på Sundheds- og Om-

sorgsområdet samt Beboerråd og Pårørenderåd på Socialområdet. Høringssvarene er vedlagt 

som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til kvalitetsstandard og indsatskatalog for sundheds-

fremme og forebyggelse godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt. 
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17.  Forslag til kvalitetsstandard for plejeboliger 

 

00.01.10.P23   23/4450   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en kvalitetsstandard for plejeboliger. 

Forslaget til kvalitetsstandard er vedlagt som bilag. Der er tale om en ny kvalitetsstandard for 

plejeboliger, som erstatter den tidligere kvalitetsstandard for mad og måltider på plejecentre, 

som udgår. 

 

Borgere på plejecentre har ofte et større og mere svingende behov for hjælp, hvilket kræver en 

mere fleksibel tilgang til visitering af indsatser. Behovene kan variere fra dag til dag. 

I tråd med ønsket om afbureaukratisering foreslås det at indføre en særskilt kvalitetsstandard, 

der beskriver denne fleksible tilgang. Dette vil reducere behovet for administrative justerin-

ger, som ofte er nødvendige i dag. 

Dette initiativ er et første skridt i retning af den nye ældrereform, hvor indsatsen skal afklares 

i samarbejde mellem borger og personale. Reformen sigter mod at skabe en mere effektiv og 

borgercentreret tilgang til pleje og omsorg. 

Det vurderes, at en særskilt kvalitetsstandard for mad og måltider ikke er relevant, da dette 

kun udgør en lille del af borgerens daglige liv på plejecentret. Den udgåede kvalitetsstandard 

for mad og måltider på plejecentre er vedlagt som bilag. 

 

Kvalitetsstandarden skal sendes til høring i Handicaprådet, Ældrerådet samt Beboer- og Pårø-

renderåd på Sundheds- og Omsorgsområdet. Høringsfristen fastsættes til den 18. november 

2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til kvalitetsstandard for plejeboliger sendes til høring. 

Bilag: 

1 Åben Kvalitetsstandard - Plejeboliger 101167/24 

2 Åben UDGÅET Kvalitetsstandard - Mad og måltider på Plejecentre 99903/24 

3 Åben Høringssvar fra Ældrerådet - Forslag til kvalitetsstandard for plejeboli-

ger 

107989/24 

4 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Forslag til kvalitetsstandard for pleje-

boliger 

108395/24 

5 Åben Høringssvar fra Digterparkens Beboer- og pårørenderåd - Forslag til 

kvalitetsstandard for plejeboliger 

110073/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 23-10-2024 

Godkendt.  

 

Tom Bytoft (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.  

Sagsfremstilling 

Forslag til kvalitetsstandard for plejeboliger har været sendt til høring i Handicaprådet, Ældre-

rådet samt Beboer- og Pårørenderåd på Sundheds- og Omsorgsområdet. Høringssvarene er 

vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til kvalitetsstandard for plejeboliger godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt. 
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18.  Pris og kvalitetskrav til leverandører af madservice under fritvalgsordningen 2025 

 

27.39.04.A00   24/7942   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Ifølge Servicelovens bestemmelser om frit leverandørvalg skal Norddjurs Kommune mindst 

én gang om året udarbejde pris- og kvalitetskrav til leverandører af madservice. 

 

Kvalitetskrav 

Kommunens kvalitetskrav til leverandørerne udformes med udgangspunkt i de fastlagte kvali-

tetsstandarder for de forskellige ydelsestyper.  

 

Kvalitetskravene indeholder en lang række krav – herunder blandt andet krav til maden, op-

start af madservice, udbringning, samarbejde, telefontid, kvalitetskontrol og minimum antal 

retter, som borgerne kan vælge.  

 

Kvalitetskravene er blevet ændret set i forhold til de krav, der er gældende i 2024. Der er fore-

taget en mindre justering i de telefontider, hvor borgerne skal kunne træffe leverandøren 

(Punkt 1.8). Tidsrummet er ændret fra kl. 8.00-15.00 til kl. 9.00-13.00. Desuden er tidsrum-

met, hvor kommunen skal kunne træffe leverandøren, ændret fra 8.00-16.00 til kl. 6.00-13.00. 

 

Derudover er der foretaget en justering på portionsstørrelser (Punkt 2.3.2). Som eksempel kan 

nævnes, at mængden af en cremet pastaret er ændret fra 200 gram til 400 gram. 

 

Kvalitetskravene er gældende fra den 1. januar 2025. 

 

Kvalitetskravene bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside og er ens for de private 

leverandører og de kommunale leverandører. 
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Krav til leverandører af madservice og kontrakt til godkendelse af leverandører under 

fritvalgsordningen er vedlagt som bilag. Ovenstående ændringer fremgår i bilagene med rødt 

skrift. 

 

Kvalitetskravene til leverandører af madservice har været sendt til administrativ høring i Æl-

drerådet og Handicaprådet. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

 

Priskrav 

Udover kvalitetskravene til leverandørerne er der også foretaget en beregning af de reviderede 

priskrav for 2025. Priskravet skal udtrykke de reelle omkostninger, som den kommunale leve-

randør har ved produktion og levering af madservice i overensstemmelse med de fastlagte 

kvalitetskrav. 

 

Priskravet fastsættes ud fra en beregning af de gennemsnitlige, langsigtede omkostninger ved 

den kommunale leverandørvirksomhed. Beregningen skal omfatte alle direkte og indirekte 

omkostninger, der er forbundet med levering af ydelserne (dvs. samtlige udgifter til løn, ad-

ministration, IT, transport, råvareindkøb, materielanskaffelser mv.).  

 

Priskravet udgør det afregningsgrundlag, som kommunen skal anvende ved betaling af alle 

godkendte leverandører. Priskravet gælder både godkendte private leverandører og den offent-

lige leverandør, da priskravet afspejler den offentlige leverandørs omkostninger.  

 

Det skal bemærkes, at priskravet ikke er et udtryk for den pris, som den enkelte borger skal 

betale for maden. Den pris som borgeren betaler fastsættes bl.a. på baggrund af det prisloft, 

der hvert år udmeldes af Social- og Boligministeriet samt Ældreministeriet. Prisen, som bor-

geren betaler, fastsættes via takstbladet, der behandles af Økonomiudvalget den 3. december 

2024 og af Kommunalbestyrelsen den 10. december 2024.  

 

Det reviderede priskrav for 2025 er beregnet på baggrund af de forventede omkostninger og 

den forventede produktionsvolumen, der er ved, at maden produceres af Norddjurs Mad: 

 

 Ydelse Priskrav i 2024 Priskrav i 2025 
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(kr.) (kr.) 

Madservice uden udbringning (pris pr. portion) 

Hovedret almindelig 

Hovedret almindelig, diæt 

Biret 

Biret, diæt 

 

56,50 

68,00 

19,00 

22,50 

 

59,00 

70,50 

19,50 

23,50 

Madservice med udbringning (pris pr. leveret por-

tion) 

Hovedret almindelig 

Hovedret almindelig, diæt 

Biret 

Biret, diæt 

 

69,50 

83,00 

23,00 

27,50 

 

69,50 

83,50 

23,00 

28,00 

  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes ældrepolitik og mad- og måltidspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Hjemmeboende borgere, der modtager hjemmehjælp, har siden 1. januar 2003 haft frit valg af 

leverandør. Der er i dag en række private aktører på markedet, der leverer madservice til 

hjemmeboende borgere efter Servicelovens § 83.  

 

Det kan oplyses, at der i Norddjurs Kommune på nuværende tidspunkt kun har godkendt 1 

privat leverandør af madservice. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at pris- og kvalitetskravene for 2025 til leverandører af madser-

vice godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Krav til leverandører af madservice 2025 102384/24 

2 Åben Kontrakt til leverandører af madservice 2025 102383/24 

3 Åben Høringssvar fra Ældrerådet - Krav til leverandører af personlig pleje og 

praktisk hjælp samt madservice under fritvalgsordningen 2025 

107982/24 

4 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Krav til leverandører af personlig pleje 

og praktisk hjælp samt madservice under fritvalgsordningen 2025 

108408/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Tiltrådt. 
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19.  Pris- og kvalitetskrav til leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp under 

fritvalgsordningen 2025 

 

27.39.04.A00   24/7942   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Ifølge Servicelovens bestemmelser om frit leverandørvalg skal Norddjurs Kommune mindst 

én gang om året udarbejde pris- og kvalitetskrav til leverandører af personlig pleje og praktisk 

hjælp. 

 

Kvalitetskrav 

Kommunens kvalitetskrav til leverandørerne udformes med udgangspunkt i de fastlagte kvali-

tetsstandarder for de forskellige ydelsestyper.  

 

Kvalitetskravene vedrørende personlig pleje og praktisk hjælp for 2025 er ikke blevet ændret 

set i forhold til de krav, der er gældende i 2024. Forvaltningen har vurderet, at dette ikke har 

været nødvendigt.  

 

Det skal dog bemærkes, at Forvaltningen efter høringsperioden har vurderet det fordelagtigt at 

indsætte Retssikkerhedslovens §43, stk. 1 vedr. brugernes mulighed for at få indsigt i alle op-

lysninger, der er registreret (på papir eller elektronisk) vedrørende brugeren selv. Ændringen 

fremgår med rødt skrift i bilaget. 

 

Kvalitetskravene er gældende fra den 1. januar 2025. 

 

Kvalitetskravene bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside og er ens for de private 

leverandører og de kommunale leverandører. 

 

Krav til leverandører af personlig og praktisk hjælp og kontrakt til godkendelse af leverandø-

rer under fritvalgsordningen er vedlagt som bilag. 
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Det skal bemærkes, at der pr. 1. november 2024 ikke er en godkendt privat leverandør af per-

sonlig pleje og praktisk hjælp. Norddjurs Kommune skal derfor tilbyde de borgere, der er visi-

teret til denne ydelse, et fritvalgsbevis.  

 

Et fritvalgsbevis svarer til en voucher/et købebevis. Når Norddjurs Kommune udsteder et 

fritvalgsbevis til en borger, betyder det, at borgeren selv skal vælge en cvr-registreret virk-

somhed til at levere ydelsen. Det betyder bl.a., at borgeren ikke kan bruge fritvalgsbeviset til 

at vælge en pårørende eller anden privat person til at udføre plejen. Leverandøren afregnes 

med den pris, som fritvalgsbeviset er sat til. Det er kommunen, der står for afregningen, og 

borgeren modtager således ikke midler i forbindelse med et fritvalgsbevis. Borgeren hæfter 

således heller ikke over for leverandøren. Leverandøren skal ikke godkendes af Norddjurs 

Kommune, men kommunen skal stille kvalitetskrav til leverandøren.  

 

Kvalitetskravene til leverandører af personlig og praktisk hjælp har været sendt til administra-

tiv høring i Ældrerådet og Handicaprådet. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

 

Priskrav  

Udover kvalitetskravene til leverandørerne er der også foretaget en beregning af de reviderede 

priskrav for 2025. Priskravet skal udtrykke de reelle omkostninger, som den kommunale leve-

randør har ved levering af ydelserne personlig og praktisk hjælp i overensstemmelse med de 

fastlagte kvalitetskrav.   

 

Priskravet fastsættes ud fra en beregning af de gennemsnitlige, langsigtede omkostninger ved 

den kommunale leverandørvirksomhed. Beregningen skal omfatte alle direkte og indirekte 

omkostninger, der er forbundet med levering af ydelserne (dvs. samtlige udgifter til løn, ad-

ministration, IT, transport, varekøb og husleje mv.).    

 

Priskravet udgør det afregningsgrundlag, som kommunen skal anvende ved betaling af alle 

godkendte leverandører. Priskravet gælder både godkendte private leverandører og den offent-

lige leverandør, da priskravet afspejler den offentlige leverandørs omkostninger.   
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Forvaltningen har beregnet følgende priskrav (pris pr. leveret time hos borgerne) til leveran-

dørerne i 2025: 

Ydelse/Område Afregningstakst i 2025 

Praktisk hjælp – dagstid 488 

Personlig pleje – dagstid 564 

Personlig pleje – ubekvem 

tid 

739 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes ældrepolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Hjemmeboende borgere, der modtager hjemmehjælp, har siden 1. januar 2003 haft frit valg af 

leverandør jf. Servicelovens § 83. Der er i dag en række private aktører på markedet, der leve-

rer personlig pleje, praktisk hjælp til hjemmeboende borgere efter Servicelovens § 83.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at pris- og kvalitetskravene for 2025 til leverandører af person-

lig pleje og praktisk hjælp godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Krav til leverandører af personlig og praktisk hjælp 2025 102385/24 

2 Åben Kontrakt til leverandører af praktisk hjælp og personlig pleje 2025 102380/24 

3 Åben Høringssvar fra Ældrerådet - Krav til leverandører af personlig pleje og 

praktisk hjælp samt madservice under fritvalgsordningen 2025 

107982/24 

4 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Krav til leverandører af personlig pleje 

og praktisk hjælp samt madservice under fritvalgsordningen 2025 

108408/24 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Tiltrådt. 
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20.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Stadionparken/Broagervej 

 

27.30.00.K09   24/317   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 30. maj 2024 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Område Auning/ 

Allingåbro – Stadionparken/Broagervej. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbe-

søget kan læses her: Stadionparken | tilbudsportalen.dk. 

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.  

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er ved-

lagt som lukkede bilag.  

 

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag.  

 

Tilsynsrapporten har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet og Beboer- og Pårø-

renderådet i Område Ørsted, Auning og Allingåbro. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Høringssvaret fra Pårørenderådet i Område Ørsted, Auning og Allingåbro er vedlagt som et 

lukket bilag, da det indeholder flere tekstuddrag fra de lukkede tilsynsrapporter fra Socialtil-

syn Midt. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Stadion-

parken/Broagervej godkendes. 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=FFS-6878&afdelingsid=66419048-60bf-4528-a6d9-cf8ba187d9ec&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Handleplan - Stadionparken-Broagervej 2024 99538/24 

4 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn 

Midt - Stadionparken/Broagervej 

108412/24 

5 Lukket     

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  

 

Voksen- og Plejeudvalget kvitterer for høringssvar fra engagerede høringsparter.  
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21.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Banesvinget og AC 

 

27.30.00.K09   24/317   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 5. juli 2024 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Område Auning/Al-

lingåbro – Banesvinget og AC. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan 

læses her: Banesvinget 18 | tilbudsportalen.dk og AC Auning | tilbudsportalen.dk.  

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.  

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er ved-

lagt som lukkede bilag.  

 

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag.  

 

Tilsynsrapporten har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet og Beboer- og Pårø-

renderådet i Område Ørsted, Auning og Allingåbro. Høringssvarene er vedlagt som lukkede 

bilag, da de indeholder flere tekstuddrag fra de lukkede tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Banesvin-

get og AC godkendes. 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=KSG-5675&afdelingsid=e16daac6-61d9-41a1-b888-70cbba579651&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=KSG-5675&afdelingsid=5c7c95ee-1249-4a2e-8785-8198d2afb51f&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Handleplan - Banesvinget/AC 99544/24 

4 Lukket     

5 Lukket     

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt. 

 

Voksen- og Plejeudvalget kvitterer for høringssvar fra engagerede høringsparter.  

 

Voksen- og Plejeudvalget anerkender vigtigheden af stabil ledelse og støtter ledelsen i deres 

tiltag og handleplan.  

 

Voksen- og Plejeudvalget er opmærksomme på et højt sygefravær og høj personalegennem-

strømning, og forventer at dette vil blive reduceret.  

 

De tidligere fejldisponeringer i vagtplaner er rettet, og dette er positivt.  

 

Voksen- og Plejeudvalget ser frem til, at de positive resultater fortsætter, og ønsker en orien-

tering primo 2025 med opfølgning på handleplanen.  

 

Voksen- og Plejeudvalget er opmærksomme på de økonomiske forhold, og henviser til bud-

gettilførsel i Budget 2025 til Socialområdet samt til den kommende nye ressourcefordelings-

model. 
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22.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Kærvang og Skovvang 

 

27.30.00.K09   24/317   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 24. april 2024 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Område Ørsted – 

Kærvang og Skovvang. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses 

her: Kærvang | tilbudsportalen.dk og Skovvang | tilbudsportalen.dk. 

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.  

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er ved-

lagt som lukkede bilag.  

 

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag.  

 

Tilsynsrapporten har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet og Beboer- og Pårø-

renderådet i Område Ørsted, Auning og Allingåbro. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Kærvang 

og Skovvang godkendes. 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=YMC-6338&afdelingsid=6cbe446c-f1c7-47e2-ab12-0b1bf312f148&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=YMC-6338&afdelingsid=90d8c3e5-1c9e-4454-bb29-b957d6444453&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Handleplan - Kærvang og Skovvang 99552/24 

4 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn 

Midt - Kærvang og Skovvang 

108414/24 

5 Åben Høringssvar fra Pårørenderådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn 

Midt - Kærvang og Skovvang 

111672/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt. 

 

Voksen- og Plejeudvalget kvitterer for høringssvar fra engagerede høringsparter.  

 

Voksen- og Plejeudvalget anerkender handleplan og vil følge den fortsat positive udvikling. 
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23.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Nøddebo 

 

27.30.00.K09   24/317   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 28. august 2024 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Område Ørum – 

botilbuddet Nøddebo. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses her: 

Område Ørum - Nøddebo | tilbudsportalen.dk. 

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.  

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er ved-

lagt som lukkede bilag.  

 

Tilsynsrapporten har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet og Beboer- og Pårø-

renderådet i Område Ørum. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Nøddebo 

godkendes. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=CMK-5888&afdelingsid=ad30d78f-0500-4d85-8a0f-e9e0919ac9d2&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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3 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn 

Midt - Nøddebo 

108415/24 

4 Åben Høringssvar fra Pårørenderåd i Område Ørum - Tilsynsrapport fra 

Socialtilsyn Midt - Nøddebo 

110726/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  

 

Voksen- og Plejeudvalget kvitterer for høringssvar fra engagerede høringsparter. 
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24.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofællesskaberne Dolmer Have og Glesborg 

 

27.30.00.K09   24/317   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 8. maj 2024 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i Bofællesskaberne 

Dolmer Have og Glesborg. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læ-

ses her: Bofællesskaberne Dolmer Have og Glesborg | tilbudsportalen.dk. 

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.  

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er ved-

lagt som lukkede bilag.  

 

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag.  

 

Tilsynsrapporten har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet og Beboerrådet. 

Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Bofælles-

skaberne Dolmer Have og Glesborg godkendes. 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=QYE-3672&afdelingsid=72d22116-d247-488b-a683-e26853837084&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Handleplan - Dolmer Have og Glesborg 103674/24 

4 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn 

Midt - Bofællesskaberne Dolmer Have og Glesborg 

108416/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt. 

 

Voksen- og Plejeudvalget kvitterer for høringssvar fra engagerede høringsparter. 

 

Voksen- og Plejeudvalget anerkender handleplan og vil følge den fortsat positive udvikling. 
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25.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen 

 

27.30.00.K09   24/317   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Den 9. september 2024 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Område 

Grenaa – Skovstjernen. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses 

her: Område Grenå - Skovstjernen | tilbudsportalen.dk. 

 

Der har ved tilsynet været særligt fokus på lilla hus. Tilsynsbesøget har ikke givet anledning 

til hverken påbud eller vilkår.  

 

Tilsynsrapporten er vedlagt som et lukket bilag. 

 

Socialtilsyn Midt har tidligere i år, den 26. februar 2024, været på anmeldt besøg. Tilsynsrap-

porten fra sidste tilsynsbesøg blev behandlet på Voksen- og Plejeudvalgets møde den 24. juni 

2024. Af hensyn til at tydeliggøre tilføjelser siden sidste tilsynsrapport, er ændringer markeret 

med gult, og er ligeledes vedlagt som et lukket bilag. 

 

På baggrund af tilsynsbesøget, henvises til samme handleplan fra besøget i februar, der fortsat 

er gældende. Handleplanen er vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet og Beboer- og Pårø-

renderådet i Område Grenaa. Høringssvarene er vedlagt som bilag.  

Høringssvarene er vedlagt som lukkede bilag, da de indeholder flere tekstuddrag fra de lukke-

de tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=NDC-6474&afdelingsid=767de61b-e0ef-44d2-8c19-34739e26dd29&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Skovstjer-

nen godkendes. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Handleplan - Skovstjernen 46998/24 

4 Lukket     

5 Lukket     

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  

 

Voksen- og Plejeudvalget kvitterer for høringssvar fra engagerede høringsparter.  

 

Voksen- og Plejeudvalget anerkender det fortsatte arbejde i handleplanen og de nye tiltag. 

Voksen- og Plejeudvalget ønsker en orientering primo 2025 for at følge den positive udvik-

ling på Skovstjernen.  

 

Voksen- og Plejeudvalget er opmærksomme på de økonomiske forhold, og henviser til bud-

gettilførsel i Budget 2025 til Socialområdet samt til den kommende nye ressourcefordelings-

model. 
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26.  Orientering om proces for arbejdet med Voksen- og Plejeudvalgets status, mål og 

anbefalinger 

 

00.22.00.G01   23/10467   Åben sag    

Sagsgang 

EU/ØK/MTU/AU/BUU/KFU/VPU 

Sagsfremstilling 

Indeværende valgperiode 2022-2025 afsluttes den 31. december 2025, hvilket giver anledning 

til, at fagudvalgene nu stopper op og udarbejder status, mål for den sidste del af perioden og 

anbefalinger med henblik på overlevering til en ny Kommunalbestyrelse og nyt fagudvalg. I 

denne sag orienteres fagudvalgene om denne kommende proces.  

 

For at sikre ensartethed og gennemsigtighed på tværs af fagudvalgene, er der udarbejdet ved-

lagte kommissorium, proces- og tidsplan og modelskitse, som skal danne baggrund for arbej-

det.  

 

Den videre proces 

På næstkommende udvalgsmøde arbejder fagudvalgene, med afsæt i eget udvalgsområde, 

med at formulere status for den forløbne periode, og mål for den sidste del af perioden samt 

anbefalinger til en ny Kommunalbestyrelse i 2026. Der er afsat en time til dette punkt på ud-

valgsmødet. 

 

Sekretariatschef Jeppe Bødker Tvilum faciliterer punktet med assistance fra en konsulent for 

at sikre, at leverancerne fra fagudvalgene kan danne grundlag for det videre arbejde. Facilite-

ringen vil foregå som en åben og inddragende proces for at sikre bred forankring og aktiv 

deltagelse. 

 

På mødet tages der udgangspunkt i vedlagte model med en illustration, hvor hvert fagudvalg 

skal konkretisere følgende:  

 Status: Hvad har vi opnået i udvalget?  

 Mål: Hvad vil vi gerne arbejde videre med?  
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 Anbefalinger: Hvilke anbefalinger har vi til det kommende udvalg? 

 

Som inspiration til fagudvalgene udarbejdes der forud for næstkommende møde centrale nøg-

letal og en overordnet opsamling af, hvad fagudvalgene har opnået i perioden.  

 

På Kommunalbestyrelsesseminariet den 27.-28. januar 2025 præsenterer udvalgsformandska-

berne de enkelte fagudvalgs status, mål og anbefalinger. Herefter følger en fælles drøftelse på 

tværs af fagudvalgene. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Kommissorium for forenkling af politikker, strategier og planer i 

Norddjurs Kommune, der blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 18. juni 2024.  

 

Arbejdet med forenkling af politikker, strategier og planer skal understøtte forberedelsen til en 

ny valgperiode og opstart af ny Kommunalbestyrelse. Dette bliver et afsæt for et fælles poli-

tisk visionsoplæg for den kommende valgperiode jf. Budgetaftalen 2025-2028, hvoraf det 

fremgår, at forligspartierne er enige om at igangsætte et politisk visionsarbejde, der skal give 

retning for vores ambitioner for Norddjurs Kommune.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommissorium for anbefalinger og overlevering til ny Kommunalbesty-

relse 2026-2029 

99575/24 

2 Åben Procesplan for involvering af fagudvalgene 99580/24 
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3 Åben Modelskitse 99037/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  
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27.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2024 

 

00.22.00.P35   24/2   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Voksen- og Plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2024. 

 

Forslaget til arbejdsplan for 2024 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at den opdaterede udgave af Voksen- og Plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2024 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2024 112281/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  
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28.  Orientering 

 

00.22.04.P35   24/61   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Status på ansættelse af trivselskonsulenten jf. anbefalingen fra §17, stk. 4-udvalget. Et 

notat er vedlagt som bilag. 

 

 Implementering af digitale skærmbesøg i Hjemmeplejen og i Sygeplejen. Et notat er 

vedlagt som bilag. 

 

 Status på samling af demensindsatsen. Et notat er vedlagt. 

 

 Orientering om lange sagsbehandlingstider på værgemålsområdet. Et baggrundsnotat 

og notat med dets betydning for Norddjurs Kommune er vedlagt. 

 

 Samarbejdsprojektet om Lighed i sundhed. 

 

 Information om kurser omkring velfærdsteknologi på Sundheds- og Omsorgsområdet. 

Kurserne afholdes i løbet af efteråret 2024 og foråret 2025, og sætter fokus på, hvad 

velfærdsteknologi er, hvordan man arbejder med de forskellige teknologier, og hvad 

det kræves af medarbejdere og borgere. Kurserne afholdes i samarbejde med Randers 

Social- og Sundhedsskole i Grenaa og Randers. Se opslag fra sociale medier via føl-

gende links https://fb.watch/vRPaJre7ws/ og https://www.linkedin.com/feed/up-

date/urn:li:activity:7262834430778429440.  

https://fb.watch/vRPaJre7ws/
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7262834430778429440
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7262834430778429440
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Orientering om etablering af trivselskonsulent 107766/24 

2 Åben Notat - Implementering af digitale skærmbesøg i hjemmeplejen og sy-

geplejen 

107767/24 

3 Åben Notat - Status på samling af demensindsatsen 112132/24 

4 Åben Baggrundsnotat - Fremtidsfuldmagt og værgemål 112138/24 

5 Åben Notat - Orientering om sagsbehandlingstider på værgemålsområdet 111395/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  
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29.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   24/2   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt. 



 Voksen- og plejeudvalget 27-11-2024 

72

Bilagsoversigt 

 

2.  Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets område pr. ultimo oktober 2024 

   
1.  Bilag til budgetopfølgningen pr. ultimo oktober 2024 (95159/24)  

2.  Anlægsbudget ultimo oktober 2024 VPU.pdf (107890/24)  

 

8.  Omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte 

   

1.  Notat: Omlægning af bofællesskabet Broagervej (41049/24)  

2.  Høringssvar fra Handicaprådet - Omlægning af bofællesskabet Broagervej til 

ekstern bostøtte (50812/24)  

3.  Høringssvar fra Pårørenderådet ved Område Ørsted, Auning og Allingåbro - Om-

lægning af Broagervej til ekstern bostøtte (53601/24)  

 

9.  Rammeaftale om samarbejde på det specialiserede socialområde 2025-2026 

   
1.  Rammeaftale 2025-26 (111077/24)  

2.  Følgebrev til udkast til Rammeaftale 2025-26 (111078/24)  

 

10.  Brandsyn i kommunale bygninger med 10 eller færre boliger 

   1.  Oversigt over kommunale bygninger med 10 eller færre sovepladser (111950/24)  

 

12.  Godkendelse af afrapportering af indsats til borgere med udviklingshæmning og dom 

med behov for anbringelse i sikret afdeling 

   

1.  Anmodning om fornyet behandling af CU for borgere med udviklingshæmning 

og dom med behov for anbringelse i sikret afdeling (112140/24)  

2.  Afrapportering fornyet behandling CU udviklingshæmning og dom (105876/24)  

3.  Kort beskrivelse af centrale elementer i afrapporteringen (112141/24)  

 

13.  Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) 

   
1.  Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 

(STU) (110137/24)  

 

15.  Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte 
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1.  Uddrag af Velfærdsplan del 2 vedr. omlægning af bostøtteområdet (97319/24)  

2.  Kvalitetsstandard - Bostøtte (101185/24)  

3.  Indsatskatalog - Socialpædagogisk støtte (101182/24)  

4.  Høringssvar fra Handicaprådet - Forslag til kvalitetsstandard for bostøtte 

(108397/24)  

 

16.  Forslag til kvalitetsstandard og indsatskatalog for sundhedsfremme og forebyggelse 

   

1.  Kvalitetsstandard - Sundhedsfremme og forebyggelse (101175/24)  

2.  Indsatskatalog - Sundhedsfremme og forebyggelse (101171/24)  

3.  Notat - Baggrund for revidering af kvalitetsstandard og indsatskatalog for sund-

hedsfremme og forebyggelse (99469/24)  

4.  UDGÅET Kvalitetsstandard - Sundhedsfremme og forebyggelse (99910/24)  

5.  Høringssvar fra Ældrerådet - Forslag til kvalitetsstandard og indsatskatalog for 

sundhedsfremme og forebyggelse (107990/24)  

6.  Høringssvar fra Handicaprådet - Forslag til kvalitetsstandard og indsatskatalog 

for sundhedsfremme og forebyggelse (108396/24)  

7.  Høringssvar fra Pårørenderådet Skovstjernen/Ålunden - Forslag til kvalitetsstan-

dard og indsatskatalog for sundhedsfremme og forebyggelse (110725/24)  

8.  Høringssvar fra Pårørenderådet i Område Ørum - Forslag til kvalitetsstandard og 

indsatskatalog for sundhedsfremme og forebyggelse (110727/24)  

 

17.  Forslag til kvalitetsstandard for plejeboliger 

   

1.  Kvalitetsstandard - Plejeboliger (101167/24)  

2.  UDGÅET Kvalitetsstandard - Mad og måltider på Plejecentre (99903/24)  

3.  Høringssvar fra Ældrerådet - Forslag til kvalitetsstandard for plejeboliger 

(107989/24)  

4.  Høringssvar fra Handicaprådet - Forslag til kvalitetsstandard for plejeboliger 

(108395/24)  

5.  Høringssvar fra Digterparkens Beboer- og pårørenderåd - Forslag til kvalitets-

standard for plejeboliger (110073/24)  

 

18.  Pris og kvalitetskrav til leverandører af madservice under fritvalgsordningen 2025 
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1.  Krav til leverandører af madservice 2025 (102384/24)  

2.  Kontrakt til leverandører af madservice 2025 (102383/24)  

3.  Høringssvar fra Ældrerådet - Krav til leverandører af personlig pleje og praktisk 

hjælp samt madservice under fritvalgsordningen 2025 (107982/24)  

4.  Høringssvar fra Handicaprådet - Krav til leverandører af personlig pleje og prak-

tisk hjælp samt madservice under fritvalgsordningen 2025 (108408/24)  

 

19.  Pris- og kvalitetskrav til leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp under 

fritvalgsordningen 2025 

   

1.  Krav til leverandører af personlig og praktisk hjælp 2025 (102385/24)  

2.  Kontrakt til leverandører af praktisk hjælp og personlig pleje 2025 (102380/24)  

3.  Høringssvar fra Ældrerådet - Krav til leverandører af personlig pleje og praktisk 

hjælp samt madservice under fritvalgsordningen 2025 (107982/24)  

4.  Høringssvar fra Handicaprådet - Krav til leverandører af personlig pleje og prak-

tisk hjælp samt madservice under fritvalgsordningen 2025 (108408/24)  

 

20.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Stadionparken/Broagervej 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Handleplan - Stadionparken-Broagervej 2024 (99538/24)  

4.  Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Stadion-

parken/Broagervej (108412/24)  

5.  (Lukket bilag)  

 

21.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Banesvinget og AC 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Handleplan - Banesvinget/AC (99544/24)  

4.  (Lukket bilag)  

5.  (Lukket bilag)  

 

22.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Kærvang og Skovvang 
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1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Handleplan - Kærvang og Skovvang (99552/24)  

4.  Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Kærvang 

og Skovvang (108414/24)  

5.  Høringssvar fra Pårørenderådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Kærvang 

og Skovvang (111672/24)  

 

23.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Nøddebo 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Nøddebo 

(108415/24)  

4.  Høringssvar fra Pårørenderåd i Område Ørum - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn 

Midt - Nøddebo (110726/24)  

 

24.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofællesskaberne Dolmer Have 

og Glesborg 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Handleplan - Dolmer Have og Glesborg (103674/24)  

4.  Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofælles-

skaberne Dolmer Have og Glesborg (108416/24)  

 

25.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Handleplan - Skovstjernen (46998/24)  

4.  (Lukket bilag)  

5.  (Lukket bilag)  

 

26.  Orientering om proces for arbejdet med Voksen- og Plejeudvalgets status, mål og an-
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befalinger 

   

1.  Kommissorium for anbefalinger og overlevering til ny Kommunalbestyrelse 

2026-2029 (99575/24)  

2.  Procesplan for involvering af fagudvalgene (99580/24)  

3.  Modelskitse (99037/24)  

 

27.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2024 

   1.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2024 (112281/24)  

 

28.  Orientering 

   

1.  Notat - Orientering om etablering af trivselskonsulent (107766/24)  

2.  Notat - Implementering af digitale skærmbesøg i hjemmeplejen og sygeplejen 

(107767/24)  

3.  Notat - Status på samling af demensindsatsen (112132/24)  

4.  Baggrundsnotat - Fremtidsfuldmagt og værgemål (112138/24)  

5.  Notat - Orientering om sagsbehandlingstider på værgemålsområdet (111395/24)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
  

 
Jytte Schmidt (F) 
  

 
Mads Jensen (C) 
  

 
Tom Bytoft (A) 

 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (O) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
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